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Urządzenie do wytwarzania podpasek higienicznych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
twarzania podpasek higienicznych złożonych z ru¬
lonu waty umieszczonego w siatkowym oplocie.

Dotychczas do wytwarzania podpasek higienicz¬
nych złożonych z rulonu waty umieszczonego w
siatkowym oplocie używany był zestaw urządzeń.
Znane jest urządzenie, złożone z dwóch par wal¬
ców, do kształtowania rulonów waty o długości
odpowiadającej długości podpasek z runa zdjętego
ze zgrzeblarki. Znane są oplatarki, na których
uformowane rulony oplatane są w ochronną siat¬
kę. Znane są także urządzenia do wytwarzania
oplotu, który zostaje następnie cięty na odcinki,
wewnątrz których umieszczony zostaje uformowa¬
ny rulon waty. Stosowanie kilku znanych urzą¬
dzeń do wytwarzania podpasek komplikuje proces
ich wytwarzania a nadto manipulacje wykonywa¬
ne przy przenoszeniu runa, rulonów i oplotu
utrudniają zachowanie wymaganych warunków
higieny.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie istnieją¬
cych niedogodności przez skonstruowanie urzą¬
dzenia, które zasilane runem waty, zdjętym w po¬
staci taśmy ze zgrzeblarki, oraz siatkowym oplo¬
tem wytwarza gotowe podpaski.

Zadanie techniczne wytoczone dla osiągnięcia
tego celu zostało rozwiązane zgodnie z wynalaz¬
kiem w ten sposób, że urządzenie złożone jest z
zespołu podająco-dawkującego taśmę runa waty
składającego się z dwu par walców współpracu- 30

jących o osiach równoległych, napędzanych silni¬
kiem napędowym, przy czym pierwsza para wal¬
ców połączona jest z silnikiem napędowym za po¬
średnictwem znanego mechanizmu przerywającego
ruch, zaś za drugą parą walców umieszczona jest
rura, której oś geometryczna leży w płaszczyźnie
przechodzącej przez linie styku obu par walców
i jest prostopadła do płaszczyzny przechodzącej
przez osie geometryczne jednej z par. Rura ta sta¬
nowi magazyn oplotu, który to oplot naciągnięty
na powierzchnię zewnętrzną rury i wciągnięty w
jej otwór bliższy zespołowi podająco-dawkującego
przeciągnięty jest przez całą długość rury, aż do
pary walców odbierających umieszczonych za ru¬
rą, za którymi zamontowany jest mechanizm ob¬
cinający.

Taśma runa waty podawana na pierwszą parę
walców z zespołu podająco-dawkującego zostaje
przesunięta obracającymi się walcami na drugą
obracającą się parę, a w chwili zatrzymania ru¬
chu pierwszej pary walców, druga obracająca się
para walców przerywa taśmę i podaje jej odcinek
do rury, wewnątrz której znajduje się oplot ciąg¬
nięty przez parę walców odbierających. Po przej¬
ściu przez parę walców odbierających odcinek wa¬
ty już w oplocie zostaje odcięty mechanizmem odci¬
nającym i tym samym podpaska higieniczna jest
już wytworzona.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
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przedstawiono schemat urządzenia. Zespół poda-
jąco-dawkujący złożony jest z dwu par walców
1 i 2 o osiach równoległych. Pary walców 1 i 2
połączone są z silnikiem napędowym, nie uwidocz¬
nionym na rysunku, przy czym para walców 1
połączona jest z silnikiem napędowym za pośred¬
nictwem znanego mechanizmu przerywającego,
także nie uwidocznionym na rysunku. Za parami
walców 1 i 2 umieszczona jest rura 3, na której
powierzchni naciągnięty jest siatkowy oplot 4. Za
rurą 3 umieszczona jest para walców odbierają¬
cych 5, a za nią mechanizm odcinający 6. Dzia¬
łanie urządzenia według wynalazku jest następu¬
jące.

Przed rozpoczęciem pracy urządzenia, na po¬
wierzchni rury 3 umieszcza się wałkowy oplot 4,
który następnie przeciągnięty jest wewnątrz tej
rury, aż do walców odbierających 5. Taśma runa
waty podawana jest na obracającą się parę wal¬
ców 1, która przesuwa ją na parę walców 2. W
chwili zatrzymania ruchu pary walców 1 przez
mechanizm przerywający obracająca się para wal¬
ców 2 przerywa taśmę runa i podaje jej odcinek
do rury 3, wewnątrz której znajduje się oplot 4
ciągnięty przez parę walców odbierających 5. Po
przejściu taśmy runa przez parę walców 5, wata

jest już w oplocie gdzie zostaje odcięta przez me¬
chanizm odcinający 6 i tym samym podpaska hi¬
gieniczna jest już wytworzona.

Za strzeżenie patentowe

Urządzenie do wytwarzania podpasek higienicz¬
nych wyposażone w zespół podająco-dawkujący
taśmę runa waty, złożony z dwu par walców
współpracujących o osiach równoległych, napędza¬
nych silnikiem napędowym przy czym pierwsza
para walców połączona jest z tym silnikiem za
pośrednictwem znanego mechanizmu przerywają¬
cego ruch, znamienne tym, że za zespołem poda-
jąco-dawkującym umieszczona jest rura (3), której
oś geometryczna leży w płaszczyźnie przechodzą¬
cej przez linie styku obu par walców (1) i (2) ze¬
społu podająco-dawkującego i jest prostopadła do
płaszczyzny przechodzącej przez osie geometryczne
jednej z par, stanowiąca zasobnik oplotu (4), któ¬
ry to oplot (4) naciągnięty na powierzchnię rury (3)
i wciągnięty w jej otwór bliższy zespołowi poda¬
jąco-dawkującego, przeciągnięty jest przez całą
długość rury (3) aż do pary walców odbierających
(5), umieszczonych za ,rurą (3), natomiast za parą
walców (5) zamontowany jest mechanizm obci¬
nający (6).

PZG w Pab. zam. 1843-71, r.akł. 130 eg?.
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